~das atribuições legais que me confere a Lei Orgânica, sanciono e promulgo a se-
guinte Lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a alterar o
valor do Crédito Adicional Especial aberto através da Lei Municipal nQ 35/92,
de 15/04/92, no valor de Cr$ 135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de
cruzeiros), para Cr$ 275.000.000,00 (duzentos e setenta e cinco milhões de cru-
zeiros), na seguinte Dotação Orçamentária:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICtPIO
SUBVENÇÃO A FUNDAÇÃO CULTURAL DE NOVO HAMBURGO
3231 - SUBVENÇÕES SOCIAIS ••..•.•.••••••• 275.000.000,00
TOTAL DO CR£DITO ADICIONAL
ESPECIAL 275.000.000~OO
Art. 22 Servirá de recurso para atender a despesa pre-